
Contacto

Correo Electrónico secretaria@yepes.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 20
(45313) Yepes España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 36/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2021
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Yepes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tYpWIjVfWGqrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación Edificio Municipal de Hospital Viejo de San Nicolás de Yepes
(Toledo)

Valor estimado del contrato 53.025,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.161,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.025,76 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FR CENTRO 2020, S.L.
NIF B02704161
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tYpWIjVfWGqrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c614787a-40bd-4b91-9386-fdcd9c7c0660


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.722,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.744,22 EUR.

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por
el citado adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas,
las siguientes: 
Anexo II:
-Oferta económica: 47.722,50€ IVA excluido.
-Mejoras:
Mejora 1: Climatización de 3 aulas destinadas a música: SI
Mejora 2: Rehabilitación de muro de cerramiento colindante: SI

-Reducción plazo de ejecución: 15 días naturales.
Fecha del Acuerdo 16/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días siguientes a la notificación adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2021 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Vid cláusula 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Vid cláusula 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
: Vid cláusula 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CvOkzAX3oiCiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006588377 |  2021-814384 | lun, 26 abr 2021 09:33:20:956 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122610460413336634655967856696082205160 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CvOkzAX3oiCiEJrVRqloyA%3D%3D

